ledikten sonra husule gelen zevk-i ruhani ile söyleyip gönderdiği Farsça rubaiye

karşılık söylenen üç rubai gibi.

Bazı şiirleri de şairin hayatındaki iniş çıkışlara tanıklık etmektedir. Örneğin

babasının ölümü ve yerine ağabeyinin şeyh olması üzerine İstanbul’a dönerek

münzevi bir hayat sürdüğünü bildiğimiz şairin H.1315 / M.1897-1898’de “bir

donanma gecesi herkes temāşā ile meşgūlken külbe-i ahzānında yalnız bulun-

duğu bir sırada” söylediği gazel onun iç dünyasını yansıtmaktadır:

Bu manzumede ağabeyinin, babası

Azmi Dede’nin Mısır’a gitmesi üzerine 6 yıl Gelibolu’da ona vekâlet ettiğini, an-

cak kötü düşünceli akrabalar yüzünden hizmeti bırakıp inzivaya çekildiğini,

kendisine halef olan bu akrabaların gizli açık pek çok eziyetler ederek ona ra-

hat vermediğini ve nihayet H.1316/ M.1898-1899’da 51 yaşında vefat ettiğini

anlatır. Muhtemelen bu akrabalar Hüseyin Azmî Dede’nin de Gelibolu’dan ay-

rılmasına sebep olan kardeşi Mehmed Hüsameddin Dede olsa gerektir:

Büyük birāderim Şeyh Ali Efendi merhūmuñ irtihāline söylediğim tārīhdir 1316

Eyledi rıhlet bin üç yüz ikide
Āşiyān-ı ‘adni Hak etsin makām16

Ahmed Celaleddin Dede, ailesinin yanı sıra yakın çevresindeki insanlarla il-

gili olarak da manzumeler kaleme almıştır. Tarih manzumeleri arasında en eski

tarihlisi Gelibolu Mevlevihanesi ser-neyzeni Ziya Dede’nin 1298 / 1880-

1881’de ölümü üzerine yazdığı şiirdir. Ziya Dede’nin 40 yıl boyunca doğru yol-

dan sapmadan dergâhta serneyzenlik yaptığını anlatır ve onun neyzenliğini

uzun uzun överken şiirini baştan sona musiki terimleriyle örer:

“Gelibolu Mevlevihanesi ser-neyzeni Ziyā Dede merhūmuñ fevtine söyledi-

zen 19. yüzyılda Gelibolu Mevlevihanesi’nden yetişen ve ney virtüözü kabul edi-

len Neyzen Aziz Dede’dir. Ancak tarih mısraı

“Gitdi Azîz Dede meded Hakka revânı şâd ola” (1323)

olan bu şiir divanda yer almaz.

Celaleddin Dede’nin son tarihi de Abdülhalim Çelebi’nin 1325 /1907-

1908’de Çelebilik makamına geçişi üzerine yazdığı manzumedir:

Kasīde ve Tārīh der hakk-ı fezā’il-me’āb ve mu‘allā-elkāb veliyyü’l-himem

mürşid-i a‘zam u efham sāhib-i kalb-i selīm el-kerīm Hazret-i Çelebi Abdülhalim

Āsitān-ı Pīre revnak-sāz olup ikbāl ile
Pīşvā oldu makāma Hazret-i Abdülhalim